

8/11/83



60/10/83

מזכירות הממשלה

ש מ ר

פרוטוקול
ישיבת הועדה להתישבות המשותפת לממשלה
ולהסתדרות הציונית העולמית

יום א', כ"ט בתמוז התשמ"ג - 10.7.83

נכחו: חברי הועדה - השרים:
י. נאמן - יו"ר, ז. המר
ד. לוי, מ. צפורי.

נציגי ההסתדרות הציונית:
מ. דרובלס, ר. ויץ,
מ. ריבלין, א. תבין.

נעדרו: חברי הועדה - השרים:
י. ארידור, מ. ארנס,
מ. נסים.

נציגי ההסתדרות הציונית:
א. אביחי, ע. לוינסקי,
י. שפירא.

ח"כ מ. דקל	- סגן שר החקלאות לענייני התישבות
ח"כ ח. פורת	- משרד הבינוי והשיכון
ב. אבלין	- משרד המשפטים
פ. אלבק	- משרד ראש-הממשלה
מ. ארן	- משרד האוצר
א. בוכמן	- לשכת סגן ראש-הממשלה ושר הבינוי והשיכון
א. בן-אבו	- הסוכנות היהודית
ז. בן-יוסף	- משרד התקשורת
א. בן-יעקב	- משרד הבינוי והשיכון
ע. גורן	- המנהל הכללי, משרד המדע והפיתוח
ת. גריזים	- החטיבה להתישבות של ההסתדרות הציונית העולמית
י. דקל	- משרד החינוך והתרבות
ש. יהלום	- לשכת שר המדע והפיתוח
ד. לב	- משרד הבינוי והשיכון
י. מרגלית	- משרד הבינוי והשיכון

מלכא/.

בפרוטוקול זה 27 דפים.

78/10/83

19-23

ק. מלכא	- לשכת סגן שר החקלאות לעניני התישבות
י. נהרי	- מינהל מקרקעי ישראל
אל"מ ד. סתו	- צה"ל
א. עטיה	- משרד התעשייה והמסחר
א. פרחן	- משרד המדע והפיתוח
ח. צבן	- הקרן הקיימת לישראל
א. שבות	- משרד המדע והפיתוח
א. לישנסקי	- מזכיר הועדה

סדר היום:	הת/61	דברים לזכרו של סגן ראש-הממשלה ושר החקלאות שמחה ארליך ז"ל	א. 1
	הת/62	התישבות בערבה:- מצפה שיטה, מצפה סיררים ומצפה שחרות	א. 1
	הת/63	מצפה נסופה	א. 8
	הת/64	מחנה פחמה	א. 14
	הת/65	גנים ב'	א. 15

./דברים

הת/61. דברים לזכרו של סגן ראש-הממשלה ושר החקלאות שמחה ארליך ז"ל

(ראה בסוף הסטנוגרמה).

הת/62. התיישבות בערבה: מצפה שיטה, מצפה סיירים ומצפה שחרות

השר י. נאמן:

רבותי, נתחיל בישיבה. אני מקווה, שסגן שר החקלאות יצטרף אלינו, בעוד כמה דקות. הנושא הראשון מוצג ע"י ההסתדרות הציונית. הנושא הראשון הועבר לישיבה של היום, לאחר, שכשלפני חדשים דנו בכך, הסתבר לנו, שיש כמה דברים לא סגורים בנושאים האלה שקשורים בהתיישבות בערבה ובנגב. אז ביקשנו מההסתדרות הציונית להשלים את העניין. אח"כ פרופסור וייץ קיבל דיווח לא נכון. קראתי בעיתונים, שהוא מסר לועד הפועל הציוני, שכאילו לא הסכמנו להקים את הישובים. שלחתי לו תיקון. שלחתי הודעה לועד הפועל הציוני.

מר ר. וייץ:

הקריאו אותה.

השר י. נאמן:

הדברים אז לא היו סגורים והיינו צריכים לשמוע על הסגירה שלהם. מי מציג את העניין? יהודה.

מר י. דקל:

קודם כל, הערה טכנית. על סדר היום הופץ מסמך 5/הת. במקום המסמך 5/הת. צרפנו 3 דפים מאוגדים, שמחליפים אותו, שנוגעים לשלושת הישובים האלה. זה מצורף לחומר. יש שם שני משפטים, ששונים ממה שכתוב כאן, בעקבות התאום עם משרד הבינוי והשיכון.

בפגישה הקודמת של הוועדה, התבקשנו לערוך תאום יותר מקיף, כי בפעם הקודמת, התאום לא היה מספק. נערכו שני מפגשים. מפגש ראשון, בלשכתו של שר החקלאות המנוח, סגן ראש הממשלה, ש. ארליך. השתתפו בו מבכ"ל משרד החקלאות, ראש הרשות לתכנון ושני ראשי המחלקה בחטיבה להתיישבות. שר החקלאות המנוח ברח על התכנית הזו וקבע שהמשרד רואה את התכנית, כתכנית משותפת. התאום שנערך עם משרד הבינוי והשיכון, נעשה בדיונים ובסיוור בשטח. בעקבותיו, משרד הבינוי והשיכון רואה את עצמו שותף לתכנית. המסמך שאנו מצרפים מביע את הרצונות שלו באשר למספר הגדרות כמו - בניה בתאום משרד הבינוי והשיכון, כפי שזה מופיע בתחתית העמוד ויעוד הקבע של הישובים. ביקרנו שוב בשטח ואנו יותר משוכנעים, שיפה שעה אחת קודם להתחיל את העשייה שם. אנו מבקשים את אישור הוועדה.

השר מ. ציפורי:

ראשית, הייתי רוצה לברך את ההצעה הזו. אני מכיר את השטח היטב. כמובן, שזה לא עומד במקום מה שאנו צריכים לעשות ביהודה ושומרון, רמת-הגולן או חבל עזה, אבל המקומות האלה שנבחרו, גם לפני 20 שנה, 15 שנה, כל תאריך שהיינו קובעים, לא היינו אומרים, שהקדמנו לעשות שם. ואם כעת נתקבלה החלטה, אז, ראשית, אני מברך על זה. ושנית, הייתי ממליץ לאשר את זה.

מר מ. דרובלס:

לגבי ההחלטה היום, הייתי אומר, שהשעה היא כמעט 1200. כל אחת מאיתנו, שנוסע בחבל ארץ זה, רואה מעבר לגבול, התפתחות אינטנסיבית של קידוחי מים, של בתים שצצים כמו פטריות אחרי הגשם. מעבר לקו, יש פיתוח גדול מאוד. בדרום הערבה, בישובים שלנו, יש היום כ-500 משפחות. כשהמרחקים מישוב לישוב הם גדולים מאוד. כך שההצעה של הקמת שלושת המצפים האלה, כמצפים, בשלב ראשון, כדי ללמוד את השטח ולראות ממה אנשים אלה יוכלו להתקיים, חיונית ביותר. דבר זה יבטיח לנו גם לתפוס מים, שלא יפלו לידיים אחרות. כי מה שלא יקרה, כל הסדר שיהיה שם, בסופו של דבר, בקשר לחלוקת המים, כפי שנעשה

באזורים אחרים, מי שמחזיק ושולט בשטח יקבע את הדברים. לכן, עלינו להזדרז.
הייתי מציע לקבל את ההצעה הזו, לאשר אותה ובמשך הזמן בדיווח על ההתפתחויות.

השר י. נאמן:

יש לי שאלה - ישנו בערכה מרכז ספיר, האם סגן
ראש הממשלה, אתה יודע על מה שקורה במקום באשר להוספת עוד יחידות?

סגן רה"מ ד. לוי:

הייתי מציע, שהעניין הזה לא יעלה היום. זה
בטיפול.

באשר לשלושת הנקודות, המצפים, הדבר תואם עם
המשרד. יש הערכות משותפת. ברור שמה שנצטרך לבחון זו שאלת הקיום לעתיד. לא
ראיתי שיש איזה דבר מוחשי. יש התלבטות. הייתי אומר, שהתלבטות זו תצטרך
להעשות ביחד בעתיד. לא הייתי רוצה שנבנה על זה דברים, כדי שלא נעמוד, חלילה,
בפני אכזבה בעתיד.

מר ר. וייץ:

אני מצטרף לדברי קודמי, וגם לחלק הראשון שאמר
מרדכי, אבל רק לחלק הראשון. לאור ההסכמה הכללית שישנה, לא אתפלמס איתך לגבי
סדרי העדיפויות. תודה רבה.

סגן רה"מ ד. לוי:

הואיל והיתה הזדהות עם החלק הראשון, אז אני
מזדהה עם החלק השני.

מר ר. וייץ:

איתך יחד יש איזון, אבל שיהיה ברור, שהוא לא

מלא. זה חצי מפה וחצי משם. ההסטוריה תכריע.

אל"מ ד. סתיו:

בדיון הקודם של הועדה הערתי לגבי המיקום של

שלושת המצפים, שאינני בטוח, שהנושא תואם עד הסוף עם מערכת הבטחון. אז, ראשית, אני רוצה לחזור על כך, שאנו מברכים ויותר מאשר מברכים על הקמת הישובים בדרום הר הנגב. היו לנו ויש לנו הצעות למקומות נוספים. אבל המיקומים, לא תואמו עד הסוף. קצת מפליא אותי, שעכשיו, כאשר ירדו לבדוק את הנושא הזה, עשו את זה בלי מערכת הבטחון. יש כמה נקודות, שהמיקום הספציפי שלהן, שמוצע, הוא פרובלמטי, גם למערכת הבטחון וגם למתיישבים. בעוד שבוע, בעקבות העבודה שהתחילה להתגלגל, הולכים באמת לבדוק את המיקומים הספציפיים יחד עם חבל הנגב. לכן הייתי מציע לאשר את ההצעה, אך בכפוף לתאום המיקום המדויק של כל אחד ואחד מהמצפים עם מערכת הבטחון. כלומר, בלי להזכיר, כרגע, את ה-ג.צ. המדויק.

השר י. נאמן:

אני מתפלא על זה שלא שיתפו את מערכת הבטחון

בתאום הנוסף. אני מקווה, שזה לא יגרום לאיזה שהם שינויים דרסטיים. בכל אופן, מתקבל על הדעת, שלפחות לגבי מצפה סיריס, השיקולים הבטחוניים צריכים להלקח בחשבון.

אל"מ ד. סתיו:

אני אתן דוגמא: במיקום של מצפה סיריס אין בעיה

מיוחדת, אבל הוא ממוקם במרחק של מאות מטרים מנקודת ירי מתוכננת של מטווח צה"ל. אז להקים, בלב המדבר, דווקא ליד נקודת ירי, המטרד לא יהיה כל כך לצבא כמו למתיישבים שם. לכן צריך לעשות תאום, שזה לא יהיה במרחק של מאות מטרים, אלא כ-3 קילומטרים.

מר מ. דרובלס:

נתאם את הדברים.

השר י. נאמן:

התאום הסופי יצטרך לעשות עם משרד הבטחון.

מר י. דקל:

מאחר ורושמים פרוטוקול ואתה הערת גם הערה מסויימת, אז אני רוצה לומר, לפחות לפרוטוקול, שפיקוד הדרום מתואם עד הסוף עם התכנית הזו. זה שיש איזה חיכוך קטן עם המערכת של המטכ"ל, נפתור גם אותו.

השר מ. ציפורי:

דקל, יש לך טעות. פיקוד הדרום אינו פונקציה בזה. הפונקציה הוא משרד הבטחון. יכולת גם לתאם עם מפקד האזור שם, זה לא שייך.

מר מ. דרובלס:

יעשה תאום מקסימאלי עם גורמי הבטחון.

סגן רה"מ ד. לוי:

הדבר איננו דבר צדדי ומשני. רבותי, כשום פנים ואופן, איננו יכולים להרשות לעצמנו לחזור לישיבה דוגמת זאת שקדמה לזו. כשום פנים ואופן, הנושא מאוד רציני. אני רוצה לומר, שאילולא היה מדובר בערבה, לא הייתי בותן את ידי ל-3 הנקודות האלה. אני בותן את ידי ל-3 הנקודות, מתוך אמונה, שכל הגורמים הגיעו למסקנה, שדבר זה נחוץ. מה עוד, ששאלת העתיד והקיום עוד בסימן שאלה. אז גם שתאום לא יהיה? אני חושב, שהדבר הבסיסי הזה חייב להיות בר לגליבו, לפני שבאים עם הצעה כל שהיא. לא הייתי רוצה שנחזור עוד פעם

על אותו מקרה כמו שהיה בגליל, שדובר עם משהו בסוכנות היהודית בגליל, ואילו הראשים הנמצאים כאן, שהם ההיררכיה מבחינתנו, הם לא ידעו מאומה על זה. אותו הדבר אם אומרים: "מישהו בפיקוד הדרום". כל הכבוד, אבל מי שאחראי, מבחינתנו, זה משרד הבטחון ועימו צריך לסגור דברים בטרם מביאים אותם לכאן. עוד עלול לקרות, שבגלל סמיכות, יצטרכו לשנות את המקום. כך יצא, שהועדה אישרה דבר, שלא נבדק עד תום. לכן, הדברים האלה חייבים להיות מתואמים מראש, לפני שהם מובאים לוועדה. אני רוצה לקוות, שלהבא, כולנו נקפיד על הדבר המהותי הזה.

מר מ. דרובלס:

בהחלט מקובלים עלי הדברים של סגן ראש הממשלה. התאום חייב להיות, וכך אמנם אנחנו ולא בשום צורה אחרת. חלה פה אי הבנה קלה ואנו נתקן אותה. כשיצאנו לסיר, הודענו לפיקוד הדרום ואלוף הפיקוד אישר זאת. כבראש לא היה תאום מספיק עם הגורם האזרחי של משרד הבטחון, שהיה צריך לעשותו, בדאג שדבר זה לא ישנה. בדאג שהתאום יעשה, ואם, כתוצאה מכך, יהיה צורך לתקן את הנצ, נתקן את ה-נצ.

אל"מ ד. סתיו:

מכיוון שהדברים הם לפרוטוקול, מהדברים שנאמרו כאן יוצא, שכאילו, כל הבעיה היא בחוסר התאום, אז יש לי כאן מכתב מפיקוד הדרום, שאינו מסכים לחלק מהנקודות. הוא השתתף בסיר וחלק מהנקודות לא מוסכם עליו.

מר מ. דרובלס:

לנו נאמר אחרת, שכן מוסכם עליו.

השר י. נאמן:

אני חושב, שאנו נסכם, שמאשרים את ההצעות, כתנאי

שה-נצ, הסופי יתואם עם משרד הבטחון ויאושר על ידו.

מר ר. וייץ:

אני מבקש שיכתב, שבישיבה הבאה תבוא על כך הודעה

מפורשת ומדויקת.

השר י. נאמן:

ההצעות הן ההצעות של מצפה שחרות, מצפה סירים

ומצפה שיטה. שניים מהם מיועדים להיות קיבוצים והאחד - ישוב קהילתי.

השר מ. ציפורי:

אם יש בית-השיטה, אז מה צריך שיטה?

השר י. נאמן:

אני אפשר למנוע מהשיטות לצמוח כחלקים שונים של

ארץ-ישראל.

מר ר. וייץ:

חזקה על ועדת השמות, שהיא עוד תגלגל את השם כמה

וכמה פעמים ולא בכיר אותו.

הערה:

מוצע השם שיטים.

השר י. נאמן:

לפני שאני עובר לנושא הבא, אני רק רוצה להזכיר,

שיחד עם הישובים בערבה, היתה גם הצעה על הגליל. היא לא באה היום, אבל גם אותה

ביקשנו לברר, לתאם ולבדוק, אני רק רוצה לדעת האם היא תעלה, או ירדה, או איפה זה עומד? לא נדון בה היום, אני רק מבקש להודיע לי, כדי שנדע איפה אנו עומדים, בנושא השבי הזה. כי אז היו שתי קבוצות של ישובים, ששתיהן לא היו מתואמות עד הסוף, לכן דחינו את שתיהן. היום השלמנו רק את המחצית הראשונה.

הת/63. מצפה בטופה

השר י. באמן:

בסעיף הבא שמופיע כאן, יש גם כן משהו לא גמור. אולי בשמע את הבעיה, אז נדע מה חסר וכיצד ניתן לסגור את זה. המדובר במצפה בטופה.

מר מ. דרובלס:

אדוני היו"ר, המחלקה להתיישבות ביקשה, בשלב זה, לא לכלול את מצפה בטופה בסדר היום, היות והדבר דורש ברור. הוא לא סגור. יש שם בעיות עם אדמות הנציב ובעיות משפטיות. שוחחתי עם האנשים בקשר לכך, וביקשתי, במפורש, לא לכלול זאת, כי הנושא לא בשל. כך שאני מבקש לדחות את זה, עד שנגמור לברר את כל הנושאים שישנם, בעיקר עם תנועות ההתיישבות באזור, הקיבוץ הדתי וגורמים אחרים. כאשר נהיה בשלים, נוכל להביא זאת. בשלב זה, אנו לא בשלים.

השר י. באמן:

יש לך לוח זמנים משוער לענין זה?

מר מ. דרובלס:

אני רוצה לקוות, שבהקדם. ישוב הארץ דוחה כל דבר, אנחנו נעשה כל דבר כדי לעשות זאת, אבל אי אפשר לדבר על לוח-זמנים.

ח"כ ח. פורת:

הנושא של מצפה-נטופה עומד כבר תקופה ארוכה על הפרק. הוא הועלה גם בישיבה הקודמת, מתוך בקשה שיובא לברור בזמן הקרוב. צריך שהנתונים יהיו ברורים, כדי שנדע מה אפשר להחליט ומה אי אפשר להחליט.

מצפה נטופה, עצמו, היום הוא האחזות, שמיועדת לאזרח. ישנו גרעין, שמוכר ע"י המחלקה להתיישבות וע"י הסוכנות היהודית, שבמשך 3 שנים כבר מתרוצץ. לאחרונה, לאחר תקופה די ממושכת, הוצע לו המקום הזה. זה גרעין גדול, שמונה קרוב ל-80 משפחות, חלקן כבר עלו באופן זמני.

השר ז. המר:

הוצע ע"י מי?

מר ר. וייץ:

אני הצעתי.

ח"כ ח. פורת:

זה גרעין חזק, שיש לו מגמה, באופן מיוחד, להתיישב בגליל, מתוך המגמה של אכלוס הגליל. הוא גם יכול להשתלב שם ואנשיו תואמו להשתלבות בעבודה כישוב קהילתי, גם בהודיות שנמצא ליד לביא, גם בטבריה ולשמש בכל המגזרים החינוכיים, התרבותיים והרפואיים. זה גרעין שיכול לפעול רבות באזור שם.

לגבי המקום עצמו, מצפה נטופה, אין שום בעיה. אלה הן אדמות מדינה, שניתן לאזרח אותן. ישנה בעיה אחרת, הנובעת מהעובדה, שמצפה נטופה זו היום האחזות של הקיבוץ הדתי. לקיבוץ הדתי הובטח, שיוקם שם גוש התיישבות שכולל את לביא, את בית רימון ואת בית-רימון ב'. אני מבין, שיש כאן

תהליך מאוד מתקדם, לגבי איתור מקום נוסף לאדמות חילופיות. יש אפשרות לנקודה נוספת. ישנה שאלה, האם להקים שם האחזות צבאית, או, בבוא העת, להקים מיד את הישוב הנוסף? אני מבין, שגם לגבי הדברים האלה ישנה הסכמה, שיוקם שם, בבוא העת, ישוב נוסף. זה יכול להיות מווסת מלמעלה.

מה שברור לי, על-כל-פנים, שלא יתכן, שיהיה מצב, שגרעין כזה, בשחק כבר 3 שנים ושחלק ממנו עדיין נמצא בכל מיני מקומות וחלקו נמצא באזור הגרעין. הוא רצה להעלות למקום כבר הקיץ, אפילו בתנאים חלוציים, כדי להתחיל לתקוע יתד במקום. לא יתכן, שהקיץ הזה יעבור, בלי שהגרעין הזה יעלה. פשוט מהסיבה, שהגרעין הזה עלול, חס ושלום, להתפורר. לכן, אם לא ניתן להביא זאת לאישור היום, בגלל הצורך בתשובה מוסמכת לקיבוץ הדתי, אני חושב, שלפחות, אפשר לבקש מהחטיבה, מהסוכנות היהודית, שלשיבת הועדה הקרובה, תנסח את ההגדרה לגבי ההתחייבות לקיבוץ הדתי, שמוסכמת על כולם, כדי שהגרעין יוכל להעלות לשטח. אחרת, הדברים האלה יסחבו ונפסיד גם את הקיץ. ואם מגמתנו ישוב הגליל בפועל, לא נעשה דבר.

מר ר. ויצ:

אני הסכמתי עם חברי במחלקה ועם עמיתי מתי, שלא להעלות זאת כאן, מסיבות של קפדנות בתאום הדברים, לפני שמביאים זאת לישיבה. אני סבור, שצריך לנהוג כאן בחמור ובקל באותה מידה. הדברים שבאים הנה צריכים להיות בדוקים, ברורים וסגורים, כדת וכדין. יש להקפיד על כך. בענין זה, אין לי שום חילוקי דעות. אפילו עד כדי דחייה. אסור שיהיה שום פרץ בחומת הסדר הטוב, הבדוק והמקצועי שעושים כל הגורמים הנוגעים בדבר. פה אין ויכוח. אני מטפל בנושא זה כבר הרבה זמן. הגרעין הוא טוב וחלוצי. כבר הרבה זמן, אני מנסה למצוא לו פתרונות מפתרונות שונים וכו'. היתה בעיה של לשון משותפת. זה גרעין בודד בתוך גוש. הקיבוץ הדתי הסכים כבר לתת להם את השרותים המוניציפאליים. יש גם הסכם עם קיבוץ לביא. מצד שני, הקיבוץ הדתי צודק מבחינת זכותו לגוש, אם אנו לוקחים את הדבר לטווח יותר ארוך. כלומר, אין פה שום בעיה, אלא רק לפתור את

הבעיה הקרקעית, החוקית. לכן, אני מציע, שנסתפק הפעם בכך, שנרשום את הדברים שנאמרו לפני הועדה ונטיל על המחלקה, עכשיו, להחיש את הקצב ולגמור את הענין.

מר מ. דרובלס:

לפרוטוקול, היות והדבר הזה הועלה, אני רוצה להגיד את דעתנו ועמדתנו. באזור בית רימון, של הקיבוץ הדתי, בדרך כלל, מבחינת תפקוד, אנו בונים אשכולות של 3 ישובים, כי 3 ישובים יכולים לתפקד מבחינה חברתית, חינוכית, תרבותית וכו'. באזור זה, שרצינו לתכנן בו לפחות קיבוץ שני, יש בעיות משפטיות עם אדמות הנציב ויכול עוד לקחת הרבה זמן עד שהנושא המשפטי יתברר. כל עוד, שלא ברור לנו מה המצב המשפטי בנושא זה, היות ויש לנו התחייבות מוסרית כלפי הקיבוץ הדתי, כאשר אמרנו, שנאפשר להם להקים, לפחות קיבוץ אחד נוסף - ואח"כ נראה מה המצב של הקיבוץ השלישי - אנו לא יכולים ללכת - ויהיה זה הגרעין הטוב ביותר - ולהתחייב כלפי גורם אחר, כל עוד שישנה התחייבות כלפי הגורם ההוא.

הגרעין הזה בא ואומר, שהוא מוכן להכנס להאחזות הנח"ל שישנה, כרגע, בבית רימון ג', שזה בית גטופה ולהקים שם מצפה. הקיבוץ הדתי אומר שהוא מוכן לכך, בתנאי שנבנה לו האחזות באדמות הנציב. אנו אומרים, שאם באשר נקודה נוספת, היא תהיה בניית קבע ולא האחזות זמנית, כי חבל להשקיע פעמים כסף במקום. היכן אנו מקימים מוקד זמני? רק במקום שהדבר מחייב מבחינת פעילות מהירה. במקום שזה לא מחייב, אין צורך להקים מוקד. מה עוד, שלא גמרנו עם הקיבוץ הדתי את הנושא המוסרי - האם הם מסכימים או לא. אנחנו לא נמלא את תפקידנו אם בלך ולא בשאל את התנועה היושבת שם. זה גם לא תואם עם משרד השיכון. אנו לא יכולים להביא זאת לכאן בלי תאום עם כל המוסדות שישנם.

לכן, אמרתי לחנן, שיתן לנו לסגור זאת. נפגשתי עם הגרעין. הסברתי את הנושא לגרעין. התחייבתי לתת להם חשובה, כי אלו אנשים טובים. יש לראות איך זה הולך. לכן אני מצטער שזה הובא לכאן, למרות בקשת

המחלקה לתאם ולבדוק עם כל הגורמים הנוגעים בדבר. לאחר שנעשה זאת, נדע קצת יותר. אני מקווה, שנוכל לגמור את הברורים, והלוואי וגם בעיה המשפטית תתברר במהרה. אבל שם זו בעיה סבוכה, זו לא בעיה קלה. מטפלים בזה שם באופן אינטנסיבי, יש שם בעיות שלמות. לכן, אי אפשר לקבל החלטות, כל עוד הנושא הזה לא הוברר. אני מציע, בשלב זה, לא לדון על כך. ברגע שהנושא יהיה כשל, נשמח להביא זאת לדיון.

השר ז. המר:

בלי קשר להערות לחנן, כי אני לא מצוי אצלן, לגופו של ענין, מידיעה לגבי הקיבוץ הדתי, אני יודע, שבקשתם היא, שלא לסיים את הנושא, מבלי שהדבר יובטח להם. אני מצטרף לבקשה, שכך יעשה.

הגב' פ. אלבק:

היות וכל הנושא הוא פרוכלמטי מכחינה משפטית, ולא ברור איפה כן ואיפה לא תהיה לבו קרקע, מוטב לדחות זאת לדיון באחת הישיבות הקרובות, ועד אז לגמור לבדוק זאת, בלי שום התחייבות יותר ספציפית לזה. שום דבר עוד לא חלק פה.

ח"כ ח. פורת:

אני מקבל עלי בלב שלם את הנזיפה של יו"ר החטיבה להתיישבות מתי דרובלס.

מר מ. דרובלס:

לא נזיפה, חלילה, מי אני שאנזוף בך, חנן?

ח"כ ח. פורת:

אבל אני רוצה להבהיר, מה בכל זאת הביא לכך, שהדבר הזה יועלה כאן. הנושא הזה אינו עומד על הפרק מאתמול. הוא נמצא במו"מ

כבר קרוב לחצי שנה, גם עם הקיבוץ הדתי. הדיון איננו לגבי המקום עצמו, שאילו היתה לגביו בעיה קרקעית היו אומרים, שעד שהדבר הזה לא יגמר, אי אפשר. הבעיה היא לגבי אפשרות של התחייבות, בעוד שנתיים או שלוש למקום שיהיה מיועד אליו ישוב של הקיבוץ הדתי, שכולנו מסכימים, שהוא צריך להיות מוקם.

עכשיו עומדת כאן שאלה, היא צריכה לבוא לידי הכרעה - הנה, המחלקה להתיישבות אומרת לקיבוץ הדתי - אנחנו לא נקים האחזות, אלא נקים ישר את הישוב. הקיבוץ הדתי מבקש, שיקימו לו האחזות. זה ויכוח שקיים כבר תקופה ממושכת. הבקשה שלנו היא, שהדבר הזה יבוא לידי הכרעה. מאחר שמוסכם על הכל, שהגרעין מתאים, מאחר שמוסכם על הכל, שהמקום מתאים, מאחר שמוסכם על הכל, שהישוב הזה יכול לעלות עוד הקיץ, אז מה שנותר, זה סיכום המחוייבות, שהיא מקובלת עלי. אני עצמי, איש הקיבוץ הדתי ואני חושב שצריך להבטיח לקיבוץ הדתי.

השר המר, אני רוצה להגיד לך, שמה שמבוקש פה, שיגיעו לסיכום. הסיכום הזה היה יכול להעשות לפני הישיבה הזו והוא יכול להעשות, תוך שבועיים, כדי שיבוא להכרעה נה.

השר ז. המר:

הבעיה היא לא הסיכום, הבעיה היא, שלא מוצאים קרקע. הוא מוכן לתת לשני, כשתיהיה לו קרקע לשלישי.

הגב' פ. אלבק:

המצב המשפטי הוא, שיש סיכוי טוב, שתהיה קרקע. כרגע, זה עניין שלא כדאי לגלגל אותו.

השר י. נאמן:

אני מציע כך: רשמנו לפנינו, שהנושא כמעט סגור, מבחינה זו. חסרה עדיין ההשלמה לגבי מה יקרה למי שהיה מיועד לשם. אנו שומעים,

שיש גם לזה סיכוי לא רע. אנו רק מבקשים, שהענין יסגר, לקראת אחת הישיבות הקרובות של הועדה. אני מבין, שאין שום ספקות לגבי עצם הישוב עצמו.

הגב' פ. אלבק:

לא, לגבי זה רציתי להסתייג, כי גם ענין הישוב

עצמו לא בטוח.

מר מ. דרובלס:

יש כאן תלות בהחלטה - אם לא נוכל להקים את

הקיבוץ הזה, לא נוכל את זה.

מר מ. שמיר:

אדוני היו"ר, עשה לי טובה למען בית נטופה

ותגמור בזה את הדיון.

השר י. נאמן:

גמרנו בזה את הדיון, בסדר.

הת/64. מחנה פחמה

השר י. נאמן:

האם לגבי מחנה פחמה, יש עדיין איזה שהם ספקות,

או שזה סגור.

מר י. דקל:

לגבי מחנה פחמה, לא התקיים דיון תאום, לא

בינינו ובין היזמים, לא בינינו ובין משרד השיכון. הנושא בבדיקה. הוא יבדק,

במשותף, לפי ההליכים המקובלים, המקפידים ביותר.

מר מ. דרובלס:

אנו גם לא הבאנו את זה.

אלי"מ ד. סתיו:

גם אנו לא העלאנו את זה, אבל איתנו זה דווקא

תואם.

השר י. באמן:

זה לא סגור, אז אנחנו לא נעלה את זה.

הגב' פ. אלבק:

למען הסדר, אני רוצה להגיד, שרוב האדמה אינה

אדמת מדינה. זה קרוב לג'נין, צפונית לסנור. זה מחנה צבאי עם תפיסה צבאית.

השר י. באמן:

אז אנו לא דנים בנושא.

הת/65, גנים ב'

השר י. באמן:

אנו באים לסעיף שונות. רבותי, נאמר לי, שאת

ענין גנים ב' אפשר להעלות. מתי, בבקשה.

מר מ. דרובלס:

ועדת שרים לענייני בטחון החליטה, בזמנו, על איזרוח גנים ב'. גנים ב' הינו מאחז צבאי וההחלטה התקבלה. אנו לא הספקנו, עד עכשיו, להביא זאת לועדה. אנו מציעים לקבל את ההחלטה על האיזרוח, בהמשך להחלטת ועדת השרים לבטחון.

השר מ. ציפורי:

החלטות על איזרוח מקבלים כאן.

סגן רה"מ ד. לוי:

תרשה לי, מתי, אולי אפשר להסביר זאת אחרת. על גנים ב' הודענו כאן, במסגרת התכנית שלנו לגבי איזרוח מספר מקומות. זה הושמט בטעות מהפרוטוקול. כל העניין הוא עכשיו חילופין במקום אחד, שבו מהרבה כחינות אי-אפשר לעשות עכשיו עבודה. האם זוהי הבעיה? או שאתה מתכוון למהו אחר. במקום עתניאל.

מר י. מרגלית:

אם עתניאל לא יגיע לביצוע, זה יכנס.

סגן רה"מ ד. לוי:

אם לא, אני מתנגד בכלל להעלות את הנושא. לא יכול להיות בלאגן. אני מבקש, אם דברים לא מתואמים ולא מסוכמים לפני, אני לא מוכן לדון על דבר, שבכלל לא תואם. לולא הכושה, שאיני רוצה להדביק לועדה, הישיבה הזו היתה מתפזרת כמו הישיבה הראשונה. גם משום שלוש הנקודות שבערבה. וחזקה עלי, בנוסף לכך, שאל"מ סתיו אומר, שבכתובים יש התנגדות של פיקוד הדרום. אני לא מוכן, אם סדר יום לא מתואם מראש, שנבוא לכאן ונדון על דברים שלא מוסדרים. גם מי שרוצה לעשות דברים מהר, מהר, שליפה שכזו של דברים, ששמענו, שאין לגביהם הסדרת קרקעות, אין בטחון לגבי קרקעות מדינה.

הגב' פ. אלבק:

לגבי גנים ב' יש.

סגן רה"מ ד. לוי:

גב' פ. אלבק - מה שטוב לך, את מנפנפת כזה יפה מאוד. אני מתכוון למה שאמרת לפני כן, בסדר! אני מדבר עכשיו על נושא אחר ומבקש שדברים יתואמו. אני מדבר על מה שקדם לגנים ב' - ואינני רוצה לנקוב בשמו. אני לא רוצה גם להעלות את השאלה - מה עושים עם פליטים שנמצאים במקום מסויים? במה אנו עוסקים, במשחק ילדים כאן? אני מבקש, שדברים יתואמו, יעשה התאום המירבי, לפני שדנים בנושא כל שהוא. אחרת, אני חושש, שאנו נתחיל להתנצח, וזה הניגוד הגמור לרצון ליישב את ארץ ישראל.

מר מ. דרובלס:

אני מבקש להבהיר משהו - בזמנו, כשסגן רה"מ ושר הבינוי דיווח על החלטות על הקמת הישובים, גנים ב' היה אחד מאותם הישובים, שסגן רה"מ ושר הבינוי הודיע עליהם. מסיבות טכניות, הדבר לא נרשם בפרוטוקול. על ההחלטה, באופן עקרוני, לא היתה מחלוקת.

בקשר לביצוע - לנו יש קשיים באשר לביצוע עתידאלי. יכול להיות, שמבחינה תקציבית, משרד השיכון יחליט להפנות את התקציב לישוב זה.

אני מציע, לאשר את ההחלטה על המלצה של ועדת שרים לענייני בטחון על גנים ב', כי זה סוגר לנו את המעגל, מבחינת ההתיישבות. זה נכנס לתאום עם משרד השיכון. איך יהיה הביצוע, נבוא על כך בתאום מלא. את הבינוי, המגורים, מבצע משרד השיכון. אבל את ההחלטה היום, הועדה צריכה לקבל, על הקמת גרעין ב', בהתאם למה שדווח ברשימה, לפני חודש וחצי, ע"י סגן ראש

הממשלה. יש על זה החלטה של ועדת שרים לעניני בטחון והסכמה ע"י כל הגורמים. אני מבקש החלטה של הוועדה, כדי שנוכל לתכנן ולהביא זאת. אח"כ, מתי שהוא יוקם, מבחינה תקציבית, זו בעיה בין משרדית.

מר י. מרגלית:

ועדת השרים, בישיבתה הקודמת, קיבלה את הדיווח על החלטת ועדת השרים לבטחון, שקבעה רשימה של ישובים, מאחזים צבאיים לאזרח. שר הבינוי והשיכון, בדיווחו, בישיבה הקודמת, ציין מהי תכנית הבניה מתוך הרשימה הזו המיועדת לאזרח. נכללה בה רשימה של 6 ישובים. בתוכם היה הישוב עתניאל. גנים לא הוכנס, מאחר והוא לא היה בתכנית הבניה לשנת 1983.

יותר מכך, הויכוח העקרוני האם זה יובא לאישור אזרח או לא, זכור לחברים. נקבע, שזה יובא לשולחן זה, כשהדברים יהיו ראויים. אם קיימת היום הצעה, מאחר ויש קשיים בבניית...

סגן רה"מ ד. לוי:

אני מבקש, אם קיימת, גידון בה לפני הוועדה. אני רוצה לבדוק זאת. זו בקשתי. זה כדי לעמוד על תאום מירכי בעתיד. זה דבר עקרוני.

מר י. מרגלית:

אני רוצה להוסיף עוד דבר אחד. החטיבה להתיישבות באה אלינו בהצעה, שמאחר ויהיו קשיים בהקמת עתניאל, בגלל מגבלות קרקע, לפי הודעתה של הגב' פ. אלבק, מציעים להכניס לשנת התקציב הנוכחית את גנים ב' במקום עתניאל. עמדת המשרד, כללית, אומרת, שעקרונית אנו נענים לכך, אבל שיהיה ברור לוועדה, שאז אי אפשר יהיה לכלול את עתניאל לביצוע בשנת 1983.

(מכאן רשמה ז.ת.)

(עד כאן רשמה ל.ד. - מכאן ז.ת.)

מר י. מרגלית:

העמדה הכללית של המשרד אומרת, שעקרונית, אנו נעבים לכך, אך שיהיה ברור לוועדה, שאז אי אפשר יהיה לכלול את עתניאל בביצוע בשנת 1983.

מר ח. צבן:

אני רוצה לחזור על דברי יוסי ולהדגיש, שגנים היתה ברשימת ההמתנה והיות ועתניאל יורדת, גנים מתקרבת.

דבר שני, גנים א' נבנתה לתפארת והיא עומדת להתאכלס בימים הקרובים. חשוב ביותר, שיהיו שם לפחות שני ישובים, כי אחרת הישוב הוא בודד לחלוטין, קרוב מאוד לג'נין. לכן, החשיבות היא - וכך גם תואם בין כל הנוגעים בדבר - לתת לזה עדיפות.

מר ח. פורת:

קודם כל, אני תומך בהצעה, שהועדה תאשר את גנים ב', שכבר הובאה לאישור ועדת השרים לענייני בטחון והאישור כאן הוא לביצוע המעשי.

אני רוצה לומר משהו, במיוחד לסגן רה"מ, דוד לוי, השאלה לאן יעבור הגרעין של עתניאל ויכול להיות, שבמקום עתניאל תיבנה, בשלב זה, עומרים בדרום הר חברון - זו שאלה בפני עצמה.

לפי דעתי, יכולים להיות גם מצבים, כמו שהיו בעבר, שגרעינים מתחילים כתנאים חלוציים מסוימים את השלב הראשון, גם אם הבינוי

בדחה לשנה או שנתיים. מתוך מגע שהיה עם החטיבה להתיישבות, אני הבנתי, שיתכן מאד, שבשלב ראשון, יכנס גרעין לגנים ב', בתנאים חלוציים - כפי שנכנסו שורה של גרעינים גם בשנים עברו - גם אם הבינוי ידחה.

על כן נראה לי, שבמקרה הזה, של גנים ב' - הואיל וגם המקום, שאליו מיועד הגרעין, שאמור לעבור לגנים ב' מיועד לגרעין אחר - זכותה של החטיבה להתיישבות להביא הצעה לאזרוח הישוב בתנאים חלוציים, גם אם הסיכום עם משרד הבינוי יהיה, שבינוי הקבע ידחה לתקופה מסוימת, אם אכן יש צורך לדחות זאת. על כן, אינני רואה סיבה, שדבר זה לא יאושר.

סגן רה"מ ד. לוי:

אני מבקש לדחות את הנושא לישיבה הבאה, עד אשר יעשו את התיאומים בינינו לבין החטיבה להתיישבות. יש סדרי עבודה, איננו רוצים, שתהיינה אי הבנות והנושא יסבול. מאחר והדבר הוא עקרוני, אני מבקש לדחות לישיבה הבאה.

מר מ. זרובלס:

אם יש בקשה של סגן רה"מ ושר הבינוי לדחות לישיבה הבאה, בהחלט זה מקובל עלי. אני רק רוצה להעיר הערה אחת בנושא של תקציבים לשנה הבאה.

אנחנו, כועדה, מחליטים על הקמת ישובים. נכון, שלצערנו, בלי כסף אי אפשר לעשות שום דבר. אך לא הכסף אומר את הכל. אז היום יש תקציב של כך וכך והיה ותהיינה החלטות והמצב יחייב, כבר היו דברים מעולם, שהיו תוספות. אנו רק נכנסנו כאן מבחינה טכנית ואמרנו: במסגרת התקציב המאושר, היות והיו לנו קשיים במקום אחר, אז נאשר.

אני מקבל את הצעת סגן רה"מ, שלישיבה הבאה נביא

הצעה משותפת.

מר א. בוכוולד:

אני רוצה להדגיש, שביצוע ההחלטות הוא במסגרת

התקציב המאושר.

השר י. באמן:

כל ההחלטות שלנו הן במסגרת התקציב המאושר.

אנחנו רושמים לפנינו, שאנו מבקשים לישיבה הבאה,

שנושא זה יבוא מתואם.

אני מכין, שטוב שאנו מעלים את עצם הענין, רק

כדי להשלים את התיאום בין ההחלטות. נדמה לי, שזה העודף היחידי שנותר מהחלטות ועדת השרים לענייני בטחון, שאותן אישרנו מחדש בוועדה זו.

הת/61. דברים לזכרו של סגן ראש הממשלה ושר החקלאות שמחה ארליך ז"ל

השר י. באמן:

לפני שאנו מתפזרים, מאחר ולא עשיתי זאת כתחילת

הישיבה - כי לא כולם היו נוכחים - אני רוצה להזכיר את היו"ר הקודם של הוועדה, סגן רה"מ, שמחה ארליך ז"ל. אני חושב, שאנו חייבים להזכיר את התפקיד שמלא מאז חודש אוגוסט 1981, כאשר קיבל על עצמו את ניהול הישיבות הללו. אני חושב, שהדברים שישנם היום בשטח, הם עדות לפעילות, שהוא ניהל אותה ויזם אותה כאן.

מבחינה זו, אנו חייבים לסגן רה"מ, שמחה ארליך ז"ל, גם את עצם הדרך הנינוחה והמסודרת, שבה הוא פעל ואנו מקווים, שנוכל להמשיך הלאה את המפעל, שהוא תרם לו רבות. אני מוכרח לומר, שבשיחה אישית שהיתה לי אתו, כאשר הוא הציע לי להיות סגנו, דיברנו על היחס ליהודה ושומרון. אנו, אנשי "התחיה" ידועים כ"משוגעים לדבר". אך הוא אמר לי: אולי אני לא משוגע כמוך, אך לעצם הענין, שלא יהיו לך ספקות לגבי איפה שאני עומד בענין זה.

השר מ. ציפורי:

אפשר להציע, שאחד הישוכים ביהודה ושומרון יקרא

על שמו.

השר י. באמן:

זה רעיון יפה, שנציע אותו לוועדה העוסקת בשמות.

סגן רה"מ ד. לוי:

אדוני היו"ר, מדי פעם בפעם, ישנן פעולות חריגות ופרטיזניות, מכל המחנות בקואליציה, של התנחלות, אמיתית ומדומה, במקום שלגביו אין החלטה ואף לא דיון.

ועדת שרים, שעובדת בתוקף ממשלה, אשר תיכנס למו"מ עם כל גוף, שיצר לו מין עובדה שכזו, הרי היא בעצמה כורתת את הענף, שעליו היא יושבת, מבחינת אמינותה בישוב ארץ-ישראל ומבחינת רמיסת החוק וכניעה לתכתיבים שכאלה.

היו לי פניות מאתו גרעין שהתיישב מול מעלה אדומים, עם אוהלים ססגוניים, הסיבה שגרעין זה לא עובר להתיישב, אם ירצה בכך, במעלה אדומים, היא, משום ששם מרוכזים אנשים, שהשרותים והמנהגים ושרותי החינוך שם הם של בני שכונות ולא לרמתם.

אני מבקש לא להכנס לשום מו"מ ולשום התדיינות אתם. חובה עליהם להתפנות קודם ואם גרעין כזה ירצה, במסגרת הגרעינים שמטפלים בהם, יש כתובת, אך כראש וראשונה עליהם להתפנות.

אני מזהיר מפני כניסה אתם למו"מ, כי תופעה זו תהיה בעוכרנו ותביא לנו צרות צרורות, שתפגענה בהתיישבות. ואין כאן חשודים בדעתם ובהשקפת עולמם נגד ההתיישבות.

השר י. נאמן:

אני מקבל גישה זו וטוב שגרשמו הדברים.

הישיבה נועלת

דברים לזכרו של סגן ראש-הממשלה ושר החקלאות
שמחה ארליך ז"ל

הת/61

ממלא-מקום יושב-ראש הועדה להתישבות המשותפת לממשלה ולהסתדרות הציונית העולמית, אומר דברים לזכרו של סגן ראש-הממשלה ושר החקלאות שמחה ארליך ז"ל, שמאז חודש אוגוסט 1981 ועד יום מותו, שימש בתפקיד יושב-ראש הועדה.

שר התקשורת מציע כי אחד מן היישובים ביהודה ושומרון יקרא על שמו של סגן ראש-הממשלה המנוח.

התישבות בערבה:- מצפה שיטה, מצפה סירים
ומצפה שחרות

הת/62

המנהל הכללי של החטיבה להתישבות של ההסתדרות הציונית העולמית פותח.

בדיון משתתפים: השרים מ. צפורי, י. נאמן, ד. לוי;
ה"ה מ. דרובלס, ר. ויץ, י. דקל וד. סתו.

מ ח ל י ט י ם
בהמשך להחלטה מס. הת/57 של הועדה להתישבות המשותפת לממשלה ולהסתדרות הציונית העולמית, מיום י' בסיון התשמ"ג (22.5.83), לאשר כדלקמן הקמתם של שלשה מצפים בערבה:-

א. מצפה שחרות -

- (1) יוקם ממערב ליוטבתה - לבחינת ההתאמה של תכונות הקרקע וההתאמה האקלימית לצרכי התישבות באזור;
 - (2) ייעוד הקבע של הישוב ייקבע בעתיד, כאשר המגמה היא, כפר קהילתי;
 - (3) (א) כשלב ראשון יאוכלסו במקום 15 משפחות ובשלב הסופי יתוכנן איכלוסן במקום של 250 משפחות;
(ב) הבניה כיישוב תיעשה בתאום עם משרד הבינוי והשיכון;
 - (4) התעסוקה העיקרית של המתיישבים תתבסס על ניסויים חקלאיים, תעשייה ושירותים באזור;
 - (5) הישוב ישתייך למועצה האזורית חבל אילות ויקבל במסגרת זו שירותים מוניציפליים כגון חינוך, בריאות ותחבורה.
- ./מצפה

ב. מצפה סיירים -

- (1) יוקם ממערב לבקעת סיירים, בנגישות לכביש הארצי שנסלל לאורך גבול ישראל-מצרים, בין צומת שזפון לבין אילת;
- (2) הישוב יוקם לשם בחינת ההתאמה של תכונות הקרקע וההתאמה האקלימית - לצרכי התישבות באזור;
- (3) ייעוד הקבע של הישוב יקבע כעתיד - המגמה קבוע;
- (4) (א) בשלב ראשון יאוכלסו במקום 15 משפחות ובשלב הסופי יתוכנן איכלוסן במקום של 100 משפחות;
- (ב) הבניה ביישוב תיעשה בתאום עם משרד הבינוי והשיכון;
- (5) התעסוקה העיקרית של המתיישבים תתבסס על ניסויים חקלאיים, תעשיה ושירותים באזור;
- (6) הישוב ישתייך למועצה האזורית חבל אילות ויקבל במסגרת זו שירותים מוניציפליים, כגון: חינוך, בריאות ותחבורה.

ג. מצפה שיטה -

- (1) יוקם מדרום לנחל חיון צמוד לכביש מצפה רמון - צומת גרופית;
- (2) הישוב יוקם לשם בחינת ההתאמה של תכונות הקרקע וההתאמה האקלימית - לצרכי התישבות באזור;
- (3) ייעוד הקבע של הישוב יקבע בעתיד - המגמה קבוע;
- (4) (א) בשלב ראשון יאוכלסו במקום 15 משפחות ובשלב הסופי יתוכנן איכלוסן במקום של 100 משפחות;
- (ב) הבניה ביישוב תיעשה בתאום עם משרד הבינוי והשיכון;
- (5) התעסוקה העיקרית של המתיישבים תתבסס על ניסויים חקלאיים, תעשיה ושירותים באזור;
- (6) הישוב ישתייך למועצה האזורית חבל אילות ויקבל במסגרת זו שירותים מוניציפליים, כגון: חינוך, בריאות ותחבורה.

./מיקומן

ד. 1) מיקומן המדויק של כל אחד מן המצפים הנ"ל ייקבע בתאום ועל-דעת מערכת הבטחון;

2) הגורם האחראי לביצוע ההחלטה הנ"ל - יביא בהקדם בפני הועדה להתישבות את הנ.צ. המדויקים של המצפים;

ה. 1) ביצועה של החלטה זו מותנה בביצוע סעיף ד' לעיל;

2) האחריות הכוללת לביצוע ההחלטה, מוטלת על החטיבה להתישבות של ההסתדרות הציונית העולמית.

מצפה נטופה

הת/63

ראש המחלקה להתישבות פותח.

בדיון משתתפים: השרים י. נאמן, ז. המר; ה"ה מ. דרובלס
ח. פורת, ר. ויץ, מ. שמיר והגב' פ. אלבק.

המשך הדיון נדחה.

מחנה פחמה

הת/64

המנהל הכללי של החטיבה להתישבות של ההסתדרות הציונית העולמית פותח.

בדיון משתתפים: השר י. נאמן; ה"ה מ. דקל, מ. דרובלס,
ד. סתו והגב' פ. אלבק.

המשך הדיון נדחה.

./גנים

ראש המחלקה להתיישבות בסוכנות היהודית פותח.

בדיון משתתפים: השרים מ. צפורי, ד. לוי, י. נאמן;
ה"ה י. מרגלית, מ. דרובלס, ח. צבן, ח. פורת, א. בוכמן,
והגב' פ. אלבק.

המשך הדיון נדחה.

ה י ש י ב ה נ נ ע ל ת